



"Єдність – це наша сила, а наше бажання перемогти – це наша зброя"

Дмитро Донцов

15 Листопада - день працівників сільського господарства

Де господар добре робить,

там і поле щедро родить

■ Є така професія - фермер. Про неї говорять, що це - стан душі, життєве покликання, дотримання традицій, які передаються з покоління у покоління. Але якщо відкинути романтику про вільне життя на природі без будь-якого "начальства", то це - важка повсякденна праця 24/7, часто без вихідних і свят. Фермер, який, наприклад, працює на землі, поєднує у собі навички агронома, бухгалтера, механізатора, управлінця і це ще не весь перелік.

Олександр Лазоренко з Денгів саме такий. Його невелике фермерське господарство ПП "Лазоренко" працює вже 14 років і досить міцно трималося на ногах, аби не війна, яка внесла у діяльність підприємства свої корективи. Якщо колись тут працювало 6 осіб, то тепер лише 2-є, інші - захищають Батьківщину. Тож Олександр Сергійовичу довелося стати майстром на всі руки, і трактором управляти, і КамАЗом, чим його не здивуєш, бо

вже давно опанував кілька аграрних професій. Взяв на себе і обов'язки менеджера з продажу продукції, у чому йому (в деякому плані) допомагає й диплом спеціаліста з товарознавства і комерційної діяльності Полтавського університету споживчої кооперації.

Цікаво зазирнути у минуле ПП "Лазоренко", бо воно, чесно кажучи, неабияк вражає. Це аграрне підприємство з вирощування зернових культур - пшениці, кукурудзи, та бобових - сої та ін., стало

продовжувачем діяльності іншого - ПП "Денгівське-2", яким керував дід Олександра - Петро Васильович Лазоренко. Започатковане воно було у 2004 році. Крім вирощування зернових, там займалися ще й тваринництвом, відгодовували свиней. Головним інженером чималого підприємства, на якому працювало 15 найманих робітників, був син Петра Лазоренка і батько Олександра - Сергій Петрович. Тоді ще студент, Саша частенько допомагав дідові й батьку, проходив,

можна сказати, свої "перші аграрні університети". Слід відзначити велику силу волі, працьовитість, наснагу і любов до рідної землі Великої людини - Петра Васильовича Лазоренка, який торік переступив межу вічності. Уявіть, цей унікальний чоловік протягом стількох років керував своїм підприємством на візку, бо втратив ноги через хворобу! Після того, як ПП "Денгівське-2" припинило діяльність, сімейну династію фермерів-аграріїв продовжили його син і онук:

- Тато - засновник підприємства, а я - директор, - пояснив Олександр Сергійович. - Він не може жити без цієї роботи, вона у нього в душі. А я бачив у цьому перспективу для себе і своєї сім'ї. Почали ми, можна сказати, з чис-

тої сторінки і це було найважче, адже техніки, наприклад, залишалося небагато, тож довелося докуповувати нову. Як би там не склалося, а придбали 2 трактори "Білорус-892", стільки ж вантажних КамАЗів, багато навісного обладнання: плуги, котки, диски. Частину складських приміщень орендуємо, добудували і кілька нових. Зі збутом продукції проблем, дякувати Богу, немає. Основна її маса йде за кордон. Від конкуренції, звичайно, нікуди не подінешся, і вона велика, бо експортерів вистачає, але це - здорова конкуренція.

(Продовження на 4-й стор.)

Читайте у номері:

2 стор.

□ Чим були невдоволені крупчани та хто найбільш вдячний старості - звіт Надії Хомут у Крупському.

3 стор.

□ Майже рік жевріла надія: на щиті 30-річний капітан Богдан Різник.

4 стор.

□ Нарада комунальників: два світлофори у місті працюватимуть безперебійно.

□ Золотоніському краєзнавчому музею - 65: відкрив для себе місцеву історію.

5 стор.

□ Золотоніське "Сонечко" - серед переможців міжнародної виставки.

6 стор.

□ Сценарії життя: "Ох ці нестерпні чоловіки!".

7 стор.

□ Сміття на узбіччі, відремонтована грубка та безприв'язна собака - адмінсправи інспекторів та офіцерів громади.

□ Ваше здоров'я: напій для серця, мозку і від тромбів.

ЦИФРА ТИЖНЯ:

8 фермерських господарств у Золотоніській громаді обробляють 275,69 га сільськогосподарських угідь.

реклама

ПРАЦЮЄМО З ПАЙОВИКАМИ ЧЕРКАЩИНИ

Оцінюємо та допомагаємо продати землю (пай) вигідно

ОЦІНКА ВАШОЇ ДІЛЯНКИ БЕЗКОШТОВНА

067 177 23 93
050 441 22 39



Приває передплата на газету "Златокрай" на перше півріччя 2026 року!

Змінюється час, люди, обставини, **НЕЗМІННОЮ залишається лише наша любов і вдячність до кожного передплатника.**

Вдячні кожному, хто чекає, читає і передплатує "Златокрай" - газету із 106-річною історією, яка документує сьогодення прийдешнім поколінням. Ми цінуємо своїх читачів і дякуємо за віру в нас і довіру!

Передплатити газету можна у поштовому відділенні, у листоноші, у нашої офісі за адресою: **вул. Садовий проїзд, 3** (другий поверх).

Вартість передплати на 6 місяців - **470 гривень** разом із поштовими витратами.

Дякуємо, що залишаєтеся з нами!



політична
реклама

"Підтримка сімей - інвестиція у майбутнє нації", - народний депутат України Віталій ВОЙЦЕХІВСЬКИЙ



Парламент продовжує свою роботу у режимі пленарних засідань. Серед проголосованих законів - про підтримку сімей з дітьми. Це - своєрідний сигнал суспільству, що сім'я й дитинство стають справжнім пріоритетом держави.

Кожна українська родина, яка чекає на малюка, має відчувати не лише моральну підтримку, а й реальну допомогу. Цей закон створює можливості, щоб батьки не мусили обирати між кар'єрою та родиною, а могли впевнено поєднувати обидві сфери.

Передбачено конкретні, відчутні виплати:

✓ **50 000 грн** - одноразова допомога при народженні дитини.

✓ **7 000 грн щомісяця** - допомога по догляду за дитиною до 1 року (10 500 грн - для дитини з інвалідністю).

✓ **8 000 грн щомісяця** - на дітей від 1 до 3 років, щоб батьки могли оплатити дитсадок, гуртки чи інші освітні потреби.

"**Пакунок малюка**" - можна буде замовити вже з 36 тижня вагітності, щоб мама отримала все необхідне заздалегідь.

"**Пакунок школяра**" - одноразова допомога 5 000 грн кожному першокласнику.

Закон набирає чинності з 1 січня 2026 року, тож є час, аби всі механізми запрацювали якісно та без бюрократичних збоїв. Це - про гідність і турботу, про те, щоб кожна дитина в Україні мала рівний старт, а кожна родина - відчуття впевненості у завтрашньому дні.

Бо підтримка сімей - це інвестиція у майбутнє нації. Це шлях до того, щоб в Україні хотілося народжувати, виховувати, жити.

Держава має не просто "виплачувати допомогу", а формувати середовище, де виховання дітей - це не подвиг, а природна і радісна частина життя.

Окрім того, парламент ухвалив ще один важливий документ - **законопроект №14048 "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення законності та прозорості в діяльності органів місцевого самоврядування"**.

Цей закон зміцнює відкритість і підзвітність місцевої влади. Громада має право знати, як ухвалюються рішення, куди спрямовуються ресурси, і бути впевненою, що місцева влада працює чесно та публічно.

Ми рухаємось до держави, яка цінує людину

Обидва рішення - про підтримку родин, і про прозорість влади - це частини однієї філософії:

Україна має бути країною для людей - для родин, дітей, для кожного, хто живе чесно і творить на своїй землі.

Коли держава допомагає виховувати дитину й водночас гарантує чесну владу - це означає, що вона стає справжньою, зрілою демократією, де турбота і відповідальність ідуть поруч.

Ці рішення - про майбутнє, у якому кожна дитина - цінність, кожна родина - опора, а кожна громада - простір довіри.

реклама ЗВІТ СТАРОСТИ

■ Сходка у Крупському старостаті, що відбулася 5 листопада, закрила вервечку звітів очільників старостатів Золотоніської громади.

На зустріч із сільчанами традиційно завітали колеги-старости із Кропивни, Деньгів та Коробівки на чолі із секретарем міської ради **Наталією Сьомак**. Серед гостей - начальник управління ЖКГ **Артем Харін** та директорка Центру надання соціальних послуг, депутатка міської ради **Людмила Неліна**.

Сходка - подія у селі. Тому до сільського Будинку культури з найдальших кутків Крупського зійшлися люди. Хто бравенько, хто перевалюючись з ноги на ногу, а хто на підмугу взяв дерев'яного супутника. Як відзначили гості, для найменшого села громади відвідуваність була найвищою - близько сотні людей, що свідчить про активність та згуртованість мешканців, а це - про велику повагу та високий авторитет **Надії Хомут**. Крупчанська хазяйновитість команди Хомут кидалася в очі ще з порогу: дбайливо вибілені сходи БК - це вже як візитівка села, адже такі ж сходи білили і від школи, хоч заклад і недіючий, проте доглянутий.

Зібрання розпочали з хвилини вшанування воїнів та усіх односельців, що відійшли у вічність.

За словами **Надії Василівни**, у Крупському зареєстрована 431 особа, 43 мешканці проживають без реєстрації, 35 осіб з числа внутрішньо переміщених. У селі 4 багатодітні сім'ї, 6 - дітей під опікою, 17 учасників бойових дій, 1 інвалід 3 групи внаслідок війни, 4 учасники ліквідації аварії на ЧАЕС, 1 загиблий воїн, 2 зниклих безвісти. 22 крупчан стали на захист України, кожному з них від старостату передали 1 тисячу гривень, зібраних міні-громадою.

У 2024 році народилося - 3 дітей, у нинішньому - жодного. Торік померло - 10 осіб, цьогоріч - 9.

В домогосподарствах сільчани тримають: 16 корів (у 2011-му було - 105), свиней - 88, овець - 15, кіз - 25, коней - 2.

- На території Крупського старостинського округу здійснюють виробничу діяльність ПП "Крупське" (виращуванням зернових), і ТОВ "Золотоніський бекон" (відгодівля свиней) та комбикормовий завод, - повідомила **Надія Хомут**.

Чим були невдоволені крупчани та хто найбільш вдячний старості - звіт **Надії Хомут** у Крупському



Працюють 11 одноосібників.

- За кошти міської ради проведено ямковий ремонт дороги по вул. **Наталі Ужвій**, придбано газонкосарку, глибинний насос для водонапірної башні, яку обслуговують працівники КП "Міськводоканал", - продовжувала **Надія Василівна**. - Працівники ПП "Базис Плюс" обкошують територію біля ставка, водонапірної башти, кладовищ, мостів, доріг до кладовищ, вирубвання порослі на кладовищах, завозять дрова військовим (**Олександр Пелипенко, Віталій Кардашин, Валентина Соловей, Тетяна Мірошніченко, Віталій Тарасенко, Лідії Грицай**) та ВПО - **Віктору Лупандіну**.

Підсобна робітниця старостату обкошує зелену зону центральної вулиці та біля пам'ятника загиблим



воїнам, біля будинку культури - працівники закладу культури, біля НВК - працівник школи.

Для стабільної роботи старостату та надання допомоги населенню під час відключень електроенергії міська рада придбала генератор.

Надія Василівна конкретизувала заходи - з освітлення вулиць, зариблення ставка та вапнування водойми, задіяння працівників старостату, де виключно жінки, на благоустрій території села, видалення аварійних дерев, створення зони відпочинку.

Авторитетна староста залучає одноосібників **Олега Бабенка, Віктора Дро-**

бітька, Володимира Гетьмана для вивезення сміття з домогосподарств. Жінка уміло контактує з керівництвом ПП "Крупське" на благо сільчан": відремонтували зупинку громадського транспорту та кафе, забетонували майданчик перед адмінбудівлею, відремонтували пам'ятник.

За ініціативи старости крупчани придбали протидронові сітки для військового **Богдана Лук'ященка** та зібрали кошти на РЕБ для воїна **Дмитра Калюжки**.

Завдяки підприємцям села та одноосібникам - **Наталії Петренко, Миколі Лук'ященку, Григорію Тупоті, Юрію Скрипнику, В'ячеславу Пономаренку** (Чорнобай) передала продуктові набори інвалідам І групи, дітям з інвалідністю, "чорнобильцям".

У селі працює будинок

культури, бібліотека. Поштове відділення зв'язку працює тричі на тиждень. Діють 2 продуктові магазини, відділення нової пошти.

Медичний працівник фельдшерського пункту працює на пів ставки. Відсутній аптечний пункт. Двічі на місяць веде прийом сімейний лікар **Людмила Строкань**.

З 1 вересня ліквідовано Крупський НВК у зв'язку з відсутністю державного фінансування шкіл, де менше 45 учнів.

Працює гурток з волейболу.

Активно діє художня самодіяльність. Для пенсіонерів організоване пільго-

ве перевезення транспортом громади двічі на місяць. А також щосереди безкоштовний проїзд рейсовим автобусом для пенсіонерів і щодня для учасників бойових дій, інвалідів, багатодітних сімей.

Надходження до бюджету громади від села Крупське у 2024 році становили близько 4795 тис. грн (земельний податок, орендна плата, єдиного податку) та субвенція на школу 2525 тис. грн. Усього: 7 млн 320 тис. грн.

Видатки перевищують доходи на 913 тис. грн і становлять 8 млн 233 тисячі грн.

Однак знайшлися і невдоволені роботою старости. Декому не подобалося, що громадський транспорт до села їздить тричі на тиждень (вівторок, середа, четвер, а чому не в п'ятницю), ще дехто не розумів, чому у староста не має повноважень на оформлення спадщини, або ж чому мобільне відділення зв'язку не конвертує безготівкові кошти у готівку.

Край полеміці поклав переселенець з Маріуполя. Чоловік підвівся і спитав: "Люди, ви про що говорите? Староста нас зустріла і усім забезпечила. Ми відчували себе захищеними".

Дякувала за роботу усієї команді **Надія Таран** - об'єднувала і детально, до її слів виважено доєдналася **Ольга Кириченко**, яка навела приклад зайнятості старости 24/7.

Коли ж дійшла черга до оцінювання роботи старости, лунало: "Відмінно!" (переважаючи), "Добре!". **Наталія Сьомак** подякувала **Надії Хомут** та її підлеглим за надійність, впровадження політики громади у старостаті та самовідданість.

Усі зауваження і пропозиції сільчан посадовці взяли на опрацювання для вирішення.

Алла КАПЛЯ.



■ Уряд запустив новий інструмент підтримки українських педагогів - політику "Гроші ходять за вчителем". "Відтепер кожен учитель сам вирішуватиме, як розвиватись і де навчатися. Держава нараховуватиме 1500 гривень на віртуальний рахунок кожного педагога, - повідомила Прем'єр-міністр України **Юлія Свириденко**. - Ці кошти можна буде самостійно використати на навчальні курси, які відповідають власним потребам і професійним планам".

■ **Ще 29 родин ветеранів і ветеранок матимуть змогу придбати власне помешкання.** Сертифікати на житло їм вручив начальник ОВА Ігор Табурець в обласному ветеранському просторі "ВетеранПРО". Загалом цьогоріч 95 сімей захисників і захисниць змогли закрити житлове питання. Цей транш - завершальний у 2025-му. Проект став можливим завдяки ініціативі Президента України, Кабміну, Мінветеранів за фінансової підтримки ЄС у рамках інструменту Ukraine Facility.

■ Підстав для панічних настроїв щодо зимового сезону немає. Довгострокових достовірних прогнозів на зиму не існує. Про це інформує начальник обласного гідрометцентру **Віталій Постригань**. За орієнтовним прогнозом Українського гідрометеорологічного

центру, у грудні 2025 року, а також у січні та лютому 2026 року середня температура буде на 1°C вища за кліматичну норму. Очікують короткочасні, але інтенсивні похолодання, снігопади, налипання мокрого снігу та ожеледь. Постригань підкреслює - зима залишиться зимою, але жодних аномальних відхилень не прогнозують. Панікувати не варто.

■ 8 листопада за ініціативи ГС "Асоціація футболу Золотоніського району" відбувся 3-й футбольний турнір пам'яті **Сергія Чмиря - Героя-Захисника, футболіста, тренера, вчителя Золотоніської зом №6, який загинув - 08.11.2023 року**. За підсумками турніру: 1 місце здобула команда "Друзі"; 2-е - "Профіспорт-ветеран"; 3-є - "Ветеран Гребінка"; 4-е - "Ветеран Чорнобай".

Воїни світла! Лицарі добра, честі та справедливості!

ГЕРОЇ НЕ ВМИРАЮТЬ

Майже рік жевріла надія:
на щиті 30-річний капітан Богдан Різник

■ 10 листопада Золотоніська громада прощалася з капітаном Збройних сил України Богданом Різником. Він загинув 21 листопада 2024 року поблизу селища Чумацьке Покровського району Донецької області. Майже рік рідні надіялися на диво. Богдан вважався безвісти зниклим. Лише нещодавно вдалося знайти тіло загиблого Героя та після проведеної ДНК-експертизи підтвердити його особу.

Богдан народився у Золотоноші 21 липня 1994 року. Ним захоплювалися вихователі дитячого садочку "Ялинка", поважали однокласники та відзначали загострене почуття справедливості вчителі школи №5.

Маючи шкільний атестат, вступив до Національної академії сухопутних військ ім. гетьмана Петра Сагайдачного. Закінчив факультет ракетних військ і артилерії. Після випуску - на Схід, у зону проведення АТО. Туди, де земля пахне димом, а небо молитвами. Служив чесно і віддано.

Коли у лютому 2022-го розпочалася велика війна, не вагався. Воював на Київщині у складі підрозділів реактивних систем залпового вогню. А згодом у 152-ій Окремій егерській бри-

гаді, яка сформувалася. Вів за собою побратимів, бо мав у серці вогонь, який запалював інших жити, навіть коли поруч смерть.

Восени 2024 року його бригада тримала оборону на Покровському напрямку. І саме там 21 листопада, у день, коли вся країна вшановує Гідність і Свободу, Богдан загинув, захищаючи ці чесноти до останнього подиху.

- Не має сім'ї, про якій би не пройшла війна. Вона ніколи не буває справедливою, - сказала секретар міської ради **Наталія Сьомак**. - Важко уявити, що випало на долю наших молодих хлопців-захисників, що їм доводиться переживати. Імена наших Героїв будуть вписані золотими літерами у Книгу Пам'яті. Прошу вибачення у Богдана

та у вас, **Ірино Миколаївно і Миколо Миколайовичу**. Нам треба усім гуртуватися і підтримувати наших хлопців.

- Сьогодні над Золотоношею та нашою школою скорботне небо, як і пів року тому, коли ми проводжали в останню путь випускника школи №5 **Євгенія Катернюка**, - сказала класний

керівник Богдана **Лідія Пантіна**. - Женья зустрічає свого однокласника. Я мала честь бути їхнім класним керівником. Мій геройський 11-А.

Я не хочу більше Героїв. Я не хочу таких зустрічей однокласників. Я не хочу, щоб батьки втрачали своїх синів. Ми навчемо і виховуємо дітей для життя, для щастя, для добра, для любові, для продовження роду, а не для війни. Війна забрала нашого Богдана. Він різко реагував на усі прояви неправди та образи, і водночас мав спокійну, щирю, вразливу душу. Мав захоплення: робив оригами, що вимагає терпачості, уважності і гармонії. Ось цей лебідь, якого Богдан зробив 16 років тому. Він зберігся, щоб ви сьогодні усі збагнули, яка це була талановита дитина. Він міг би творити красу, але вибрав важ-

ку дорогу. Його смерті не сила знищити те світло, яке він залишив у серцях тих, хто його знав. Схиляємо голови перед батьками, які втратили надію і смисл життя. Втратили всесвіт. Білим лебедем лети, дитино, у засвіти.

- Війна жорстока і погана справа, але там зустрічаються такі світлі люди, як Богдан, - сказав побратим капітана Різника. - Ніякі слова не повернуть батькам їхню дитину. Мамі, яка його народила, пестила і любила. Ми вдячні вам за те, що ви виховали добру, світлу, чесну дитину. Вдячні батькові, що виховали мужнього і сильного чоловіка, справжнього офіцера. Мешканці Золотоноші повинні пам'ятати: завдяки таким, як Богдан, сьогодні ми радіємо життю, маємо вільну країну і можемо стверджувати, що ми - сильний народ. Ми зустрілися у 3-му стрілецькому батальйоні. Богдан - дуже мужній хлопець. Це був справжній офіцер!

Побратими передали батькам прапор бригади.

Капітан Богдан Різник загинув, відданий військовій присязі на вірність українському народу під час виконання бойового завдання в бою за Україну її свободу та незалежність.

Поховали Героя на Алеї Слави Центрального кладовища.



НА ЛІНІЇ ВОГНЮ



Українські воїни нищать ворога:

підсумки тижня
з 6 по 12 листопада

6.11. У ніч з 5 листопада підрозділи Сил оборони України уразили базу зберігання, комплексів та запуску БПЛА типу "Shahed" в тимчасово окупованому Донецьку (територія Донецького аеропорту). На території об'єкта зафіксовано вибухи та потужну вторинну детонацію. Завдання виконували підрозділи ракетних військ і артилерії, Сил безпілотних систем (414 бригада) та Сил спеціальних операцій ЗСУ.

Сили оборони уразили Волгоградський НПЗ рф, річний об'єм переробки нафтопродуктів якого складає 15,7 млн тонн (5,6% від всієї переробки в рф). Зафіксовано вибухи та пожежу.

7.11. Минулої доби зафіксовано 169 боєзіткнень. Противник завдав 1 ракетного та 62 авіаційних ударів, застосував 6 ракет, скинув 144 керовані авіабомби. Крім цього, здійснив 4916 обстрілів, зокрема 134 - із реактивних систем залпового вогню, та залучив для ураження 5525 дронів-камікадзе.

8.11. На Алеї захисників України в Києві відкрили пам'ятний знак, присвячений Десантно-штурмовим військам ЗС України.

9.11. Відбулося 248 боєзіткнень. російські загарбники завдали 27 авіаційних ударів, скинули 81 керовану бомбу. Залучили для ураження 1423 дрони-камікадзе та здійснили 2681 обстріл позицій наших військ і населених пунктів.

На Північно-Слобожанському, Курському, Куп'янському, Лиманському, Слов'янському, Краматорському, Костянтинівському, Покровському, Олександрівському, Гуляйпільському, Оріхівському, Придніпровському напрямках українські захисники продовжують рішуче давати відсіч спробам противника просунутися вглиб нашої території, завдаючи йому вогневого ураження. Варто відзначити воїнів 34-ої окремої бригади берегової оборони.

10.11. Відбулося 156 боєзіткнень. російські війська завдали 1 ракетного та 14 авіаційних ударів, застосували 2 ракети та скинувши 30 керованих авіабомб. Залучили 2 228 дронів-камікадзе та здійснили 3 421 обстріл позицій наших військ і населених пунктів.

11.11. Уражено Саратовський НПЗ, АТ "Морской нефтяний термінал" у Феодосії і низку об'єктів на ТОВ Донецчини. Уражено НПЗ в Оренбурзькій області рф. Завод "Орскнефтеоргсинтез" випускає понад 30 видів нафтопродуктів. Задіяний у забезпеченні російської окупаційної армії.

12.11. 1358-ма доба широкомасштабної збройної агресії рф проти України. Протягом минулої доби зафіксовано 217 бойових зіткнень.

Коли важливо знати,
що тебе чують

У Регіональному управлінні Сил ТРО "Північ" запровадили чат-бот служби соціального супроводу.

Тепер отримати консультацію, поставити запитання чи звернутися по допомогу стало значно простіше.

Чат-бот: https://t.me/tdf_north_socialBot

Новий сервіс допоможе швидко отримати важливу інформацію та підтримку. **У чат-боті можна:**

- знайти номери гарячих ліній бригад;
- залишити звернення до служби соціального супроводу - і для членів родин, і для діючих військовослужбовців.

Мета ініціативи - зробити комунікацію швидшою, зручнішою та доступною у будь-який час. Чат-бот створено для підтримки військових та їхніх родин.

Коли важливо знати, що тебе чують, навіть коротке повідомлення має значення.

Допомога і підтримка тепер на відстані кількох кліків.

Нагадуємо гарячу лінію служби ЦВС 118 ОБр ТРО: **+380 50 510 9354**.

ВІРИМО! ЗМОЖЕМО! ПЕРЕМОЖЕМО!

Перемога обов'язково буде -
ми все заради неї робимо

Владислав Пилипенко - позивний Пилип. Командир взводу БпАК 2-го батальйону 118-ї ОБр ТРО.

До війни був підприємцем. Коли почалося повномасштабне вторгнення, залишив усе й уже на другий день прийшов добровольцем. За період служби був командиром відділення РВП, потім в розвідці. Проїшов багато навчань: тактична медицина, маршмен, пілотування FPV-дронів.

У 2023 році через сімейні обставини тимчасово списався, але через кілька місяців повернувся - не зміг сидіти в тилу, поки хлопці воюють. "Адреналіну не вистачило", - жартує Пилип.

Згадує, як під час виконання бойового завдання його навички тактичної медицини врятували життя - надав допомогу пораненому побратиму. І коли того евакуювали, сам продовжив бій. Згадує й Оріхівський напрям: як разом із групою підбили ворожий танк і знищили екіпаж. "Тільки ж напишіть, що я не сам це

зробив! Це була наша спільна робота!" - не хизується подвигами і нагородами Пилип.

Найважче для нього як для командира - відправляти особовий склад на бойові завдання. "Легше самому піти", - каже Пилип, бо це велика відповідальність і наслідки можуть бути непередбачуваними. Війна... Головне в роботі з людьми - впевненість один в одному: злагодженість і довіра понад усе.

Зараз Пилип - командир взводу БпАК. БПЛА - одна з найефективніших зброй сьогодні: ураження на дистанції, ефект раптовості, прикриття піхоти, доставка потрібних речей дронпоштою. Цей напрямок постійно розвивається - ворог не сховається ніде, навіть у тилу.

Його підтримують родина й близькі - люблять і чекають.

- Перемога обов'язково буде - ми все заради неї робимо, - каже Пилип.

За інформацією 118-ої бригади ім. Лютого-Лютенка.



Сумарні орієнтовні втрати окупантів на 1358-й день війни:

 ~1154180 В ОСОБОВОМУ СКЛАДІ	 428 ЛІТАКІВ	 347 ГЕЛІКОПТЕРІВ	 11342 ТАНКІВ	 23556 ББМ	 34379 АРТИЛЕРІЙСЬКИХ СИСТЕМ	 1240 ЗАСОБИ ППО	 1540 РСЗВ	 67123 АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ І ЦИСТЕРН З ПММ	 28 КОРАБЛІ ТА КАТЕРИ	 79804 ОПЕРАТИВНО-ТАКТИЧНІ БПЛА
---	--	---	---	--	---	--	--	--	---	---

реклама

БЛАГОУСТРІЙ

Два світлофори у місті працюватимуть безперебійно

■ Ініціатором цієї ідеї став заступник директора ТОВ "З80В" молодий, відповідальний та енергійний Володимир Восколович. Його пропозицію схвалив заступник міського голови Олександр Флоренко. Автоматичні регулювальники руху працюватимуть постійно, незалежно від графіків знеструмлення на перехресті Черкаська-Благовіщенська та Шевченка-Черкаська - місцях найбільшого трафіку. Про це йшлося на нараді керівників комунальних служб міста за участі старост громади.

Директор КП Шахівської громади **Олександр Соловарь** озвучив фінансово обґрунтовані тарифи для вивезення твердих побутових відходів у селах громади. Золотоніські комунальники та старости обговорили пропозицію щотижневого вивезення і запропонували зменшити кількість до двох разів на місяць. Вирішили апробувати напрацювання, хоча насторожує оплата - з кожного мешканця домоволодіння.

- Закінчуємо усі підготовчі роботи для запуску котельні у лікарні, - повідомив директор КП "Міськводоканал" **Сергій Кузнецов**. - Також завершили ремонт 3-х свердловин на водозаборі.

Сергій Володимирович озвучив нюанси законопроекту №14005, що зачіпає болючу для нього, як керівника, тему боржників за водопостачання та водовідведення. Не секрет, що для притягнення до відповідальності злісних неплатників комунальних послуг, підприємству доводиться подавати на суд і стягувати заборгованість,

витрачаючи кошти на позовні заяви тощо. Так от стягнення боргів незабаром буде спрощене, а боржники автоматично потраплятимуть до реєстру і не зможуть розпоряджатися своїм майном.

Володимир Восколович доповів про ліквідацію аварійної ситуації на електромережі по вул. Благовіщенська, де сталося закорочення. Також енергетик зазначив, що доводиться відновлювати роботу реле часу на трансформаторних підстанціях, які не вмикаються після відновлення електропостачання. Він прийняв заявку від старости День-

гівського округу про перегорілі лампи вуличного освітлення. Староста Коробівки **Сергій Кожем'яко** подякував за відновлення мережі у Кединій Горі.

За словами директорки ПП "Базис плюс" **Олени Козлової**, підприємство намагається працювати у штатному режимі. Однак, обумовлені з головами квартальних комітетів 2-3 локації для безплатного вивезення гілля та відходів, на практиці перетворюються у 23(!), майже біля кожного дворища. Тож, заплановані три дні на прибирання кварталу розтягуються на тижні. Ста-



■ Працівники КП "Міськводоканал" здійснили пробивку зливової каналізації по вул. Шевченка, 235.

реклама

КУЛЬТУРНА СПАДЩИНА

■ 6 листопада Золотоніському краєзнавчому музею імені Михайла Федоровича Пономаренка виповнилося 65 років.

2025-ий рік став урожайним на ювілейні дати для золотоніських музейників та краєзнавців, хто знає і шанує історію міста.

28 жовтня минуло 105 років з дня народження **Михайла Пономаренка** - видатного краєзнавця, педагога, громадського діяча, заслуженого вчителя України. 1 січня - 15-річчя з дати присвоєння музею імені його директора Михайла Пономаренка - відданого фаната музейної справи.

Нині у краєзнавчому музеї працюють справжні послідовники Михайла Федоровича, не менш одержимі ентузіасти своєї справи - директорка **Віта Ямборська**, науковий співробітник **Любов Патлаха**, наглядач і прибиральниця **Валентина Савченко**.

Привітати музейників з ювілейною датою та подякувати за відданість ідеї збереження і примноження історичних надбань завітали секретар міської ради **Наталія Сьомак** та начальник відділу культури **Станіслав Щербатюк**.

Віта Миколаївна провела гостям коротеньку екскурсію, знайомлячи з раритетними експонатами, розміщеними у тематичних куточках 5-и залів. Хоча, як розповідають, приміщення затісне для виставлення усього архівного надбання. Загалом експонатів зібрано 15,5 тисяч!

рости не можуть дочекатися комунальної техніки та людей для вивезення гілля у селах. "Базисці" продовжують завезення дров родинам учасників бойових дій відповідно до списку, що сформований управліннями ЖКГ.

Болючою стала тема складування сміття біля баків на контейнерних майданчиках, що зумовлює додаткові затрати людей і техніки для прибирання. Традиційно щонеділі захаращується територія на розі Черкаська-23 Вересня, куди викидають кульки з непотребом золотоніські дачники. Також наболіле - вивантаження сміття з причепів легковиків поруч з баками. На зауваження комунальників - "Так прибирайте, це ваша робота!" Цей інцидент стався на вул. Степова. У зв'язку з цим **Олександр Флоренко** ініціював рейди у вихідні муніципальними інспекторами управління.

Старости громади відзначили результативну роботу підрядників спецтехнікою УЯР для асфальтування незначних пошкоджень дорожнього покриття. Таким способом відремонтували вулиці Центральна та Лісова у Деньгах, а також вул. Шевченка та Соборна у Благодатному.

Алла КАПЛЯ.

реклама

У Маліївці з'явилася зупинка для школярів

■ 5 листопада працівники ПП "Базис плюс" встановили металеву конструкцію у Маліївці Золотоніської громади. Вона призначена для 14 сільських школярів, які очікують шкільний автобус, що підвозить їх до Кропивнянської загальноосвітньої школи. Транспорт користуються і троє наймолодшеньких жителів села, які відвідують дитячий садочок "Струмочок" у Кропивні.



Ініціаторами встановлення зупинки стали батьки маліївських дітей ще минулого року. Їхні інтереси лобювала у Золотоніській міській раді виконувачка обов'язків старости Кропивнянського старостату **Віра Хомко**. І хоча на виконання обіцяного пішло майже 10 місяців, батьки і діти терпляче чекали, розуміючи, що основні витрати бюджету спрямовані на потреби Збройних сил України.

Вже 6 листопада дітки очікували шкільний транспорт у добротній зупинці, захищені від вітру та маючи змогу присісти.

Батьки вдячні керівництву громади, депутатському корпусу та працівникам приватного підприємства за турботу про дітей.

Алла КАПЛЯ.

Де господар добре робить, там і поле щедро родить

(Продовження. Початок на 1-ій стор.)

На початку війни було нелегко, тепер ситуація вирівнялася, ми потроху пристосувалися до нових умов господарювання. Інколи допомагають місцеві пенсіонери, особливо під час гарячої живної пори, коли збираємо врожай. Українські черноземи - благолюбне поле діяльності, скільки праці вкладеш, стільки й віддачі отримаєш. Пам'ятаю, як у 2019 році, наприклад, неочікувано зібрали чудовий урожай сої - 36 центнерів з гектара! Такі врожаї підносять і надихають, хочеться працювати ще краще.

Землю ми орендуємо на території Деньгівської сільської ради, де нас усі знають і нам довіряють. Своїх орендодавців не ображаємо, вчасно розраховуємося з ними. Раніше люди воліли отримувати на паї зерно, олію, зараз, здебільшого, розраховуємося готівкою, тримати живе господарство все важче, корми дорогі, тому домашнє тваринництво не в пошані. Навесні оплачуємо людям оранки городів і ці гроші не входять до розрахунку за паї. Я вважаю, що у малого фермерства - велике майбутнє, адже ми більш гнучкі до змін ринкових умов і потреб споживачів, маємо з ними прямий зв'язок і сприяємо розвитку економіки на місцях. До того ж аграрії сьогодні повинні працювати за себе і за тих своїх колег, поля яких "засіяні" мінами і снарядами, сільгосптехніка стала мішенню для дронів, а хлібороби гинуть під обстрілами і під час пожеж.

Родина фермера **Олександра Лазоренка**: дружина **Ірина**, яка працює бібліотекарем, і донечки - 10-річна **Злата** і 5-літня **Саша**, живуть на березі озера. Дівчатка щодня годують лебедів, які там мешкають. "Спробуй вчасно не погодувати, то зайдуть аж у хвірточку і чекають у дворі", - сміючись розповіли малі Лазоренки. Ой, не дарма білосніжні красені полюбили цю дружну сім'ю! За повір'ям, серед інших символічних значень, лебеді знаменують собою мудрість, відродження і мужність, а ці риси характеру дуже потрібні сьогодні нам, українцям, і аграріям, як стоять на передовій продовольчої безпеки країни.

Лариса ГАЙОВА.

Золотоніському краєзнавчому музею - 65: відкрий для себе місцеву історію

безпілотників, фотографії Героїв...

Особливих слів заслужує музейне подвір'я, яке облаштували працівники культури з любов'ю та теплом. Ентузіасти висадили кущі хризантем, пломеніє калина, декоративний сосян, що робить територію затишною та домашньою. Цей оазис тепла облюбували три котики, які гостинно зустрічають відвідувачів.

Навіть не беруся за віртуальну екскурсію. Раджу знайти часинку і відкрити для себе багато незнаного про рідне місто. Стежками незвіданого вас залюбки поведуть працівники краєзнавчого музею.

З історії. Перший музей в Золотоноші виник ще в 20-х роках XX століття. У 1923 році його було перетворено з повітового на окружний. У 1925 із скасуванням округів експонати музею передали до Черкаського краєзнавчого музею. Так закінчилась перша епоха нашої музейної історії.

Алла КАПЛЯ.



реклама

Що змінилося для власників паїв з моменту відкриття ринку землі?

Понад 30 років українцям розповідали, що вони є власниками землі. Та фактично скористатися цим правом вони не могли: ні продати ділянку, ні передати у спадок, ні повноцінно заробити. Внаслідок цього земля часто переходила з рук у руки через посередників - за заниженими цінами й за сумнівними схемами. **Лише з відкриттям ринку пайовики отримали реальні інструменти для повноцінного володіння та користування.**

З 1 липня 2021 року в Україні офіційно запрацював ринок сільськогосподарської землі. Власники паїв отримали законне право самостійно вирішувати, що робити зі своєю ділянкою: продати, здати в оренду або обробляти її. І вперше за десятиліття з'явився шанс укладати угоди за справедливою ринковою ціною, а не погоджуватись на ту, яку нав'язують локально.

У той час, коли лише обговорювалося відкриття ринку, аграрне лобі активно поширювало страхи: мовляв, землю почнуть масово викуповувати іноземці, селяни залишать без паїв, а села занепадуть. Минуло чотири роки - і стало очевидно, що ці побоювання були безпідставні.

Чому ж тоді було стільки супротиву? Бо для багатьох великих гравців у сільському господарстві було вигідно, щоб усе залишалося, як раніше: земля не продавалась вільно, а пайовики мали мінімум реальних прав. Відкриття ринку стало поворотним моментом. Тепер власники дій-

сно можуть розпоряджатися землею на своїх умовах.

За даними Мінагрополітики, **середня ціна за гектар у грудні 2023 року становила 38,8 тис. грн, а вже в березні 2025 - 53,1 тис. грн. Зростання - майже 37% за рік і три місяці. І це ще не межа.**

Водночас це зростання підсилює інше важливе питання: **як продавати землю безпечно, вигідно та без ризиків?** Саме для цього і була створена платформа "Доброзем".

Що таке "Доброзем" і як це працює?

"Доброзем" - це всеукраїнський онлайн-маркет землі, де можна продати, купити чи інвестувати в сільськогосподарську ділянку чесно, просто і без зайвих формальностей.

Наша мета - зробити процес зрозумілим і безпечним як для продавців, так і для покупців. Ми допомагаємо тим, хто хоче вигідно продати пай, а також тим, хто шукає землю для господарства або інвестицій.

Команда "Доброзем" працює по всій Україні, зокрема й у **Черкаській області**, де ринок особливо активний.

"Ми заснували **"Доброзем"** для того, щоб змінити підхід до продажу паїв. Власник повинен мати право продати землю чесно й безпечно - за реальною, а не заниженою ціною. Упродовж десятиліть людям пропонували суми **без пояснень і аналізу ринку**, які не мали нічого спільного з ринком. Хотілося це змінити. "Доброзем"

- це платформа, де кожен може самостійно виставити ділянку на продаж і отримати гідну пропозицію. Без посередників, тиску та прихованих умов. Усі організаційні питання - від перевірки документів до нотаріального оформлення - ми беремо на себе. **А головне - усі витрати покриває покупець, а не власник землі".**

- **Олександр Чорний, співзасновник компанії "Доброзем".**

Чому це безпечно?

Усі угоди через "Доброзем" відбуваються виключно з безготівковим розрахунком. Ви отримуєте кошти на власний рахунок - і лише після підтвердження надходження грошей нотаріус проводить операцію. За роки роботи ми супроводили тисячі угод - без жодної скарги чи проблемної ситуації.

Як скористатися сервісом?

Щоб дізнатися орієнтовну ціну паю, виставити ділянку на продаж або отримати консультацію, потрібно надати базову інформацію:

- де розташована ділянка (область, район, кадастровий номер);
- її площа;
- чи є орендар і термін дії договору;
- які документи маєте на землю.

Після перевірки ми зв'яжемося з вами та надамо чіткі й зрозумілі рекомендації.

Як виглядає співпраця з "Доброзем" - крок за кроком

1. Заявка. Ви телефонуєте або залишаєте коротке повідомлення на сайті **dobrozem.com.ua**

2. Консультація. Наші фахівці зв'язуються з вами, пояснюють усе доступно - без складних термінів.

3. Оцінка вартості. Безкоштовно перевіряємо документи та визначаємо чесну ціну з урахуванням регіону.

4. Пошук покупця. У нас велика база перевірених клієнтів з усієї України - це реальні покупці, а не перекупники.

5. Оформлення угоди. Ми повністю організовуємо підготовку документів, нотаріальне оформлення та реєстрацію - усе "під ключ".

6. Виплата коштів. Ви отримуєте оплату напряму - без комісій та прихованих умов.

Маєте запитання? Ми на зв'язку

Щодня ми консультуємо десятки пайовиків і фермерів: тих, хто щойно отримав землю у спадок, і тих, хто хоче викупити ділянку, яку обробляє вже роками.

Компанія "Доброзем" працює з 2021 року по всій Україні. Маємо тисячі клієнтів і стабільну репутацію надійного партнера. І найголовніше - завжди діємо відкрито, офіційно та в інтересах власника.

■ **Vodafone: 099 000-86-51**

■ **Kyivstar: 067 009-51-60**

■ **Lifecell: 093 759-86-50**

■ **Сайт: dobrozem.com.ua**

реклама

ТАК ТРИМАТИ!

Золотоніське "Сонечко" - серед переможців міжнародної виставки

■ Дванадцять освітніх закладів Черкащини завоювали "золото", "срібло" та "бронзу" міжнародної виставки "Інноватика в сучасній освіті". Серед них - заклад дошкільної освіти "Сонечко" Золотоніської міської ради.

Міжнародна виставка "Інноватика в сучасній освіті" - національна професійна локація, яка об'єднує і гуртує заклади освіти. Цей захід є національною професійною платформою, яка об'єднує освітян для презентації інновацій, обміну досвідом і демонстрації найкращих практик у сфері педагогіки, науки та технологій. Виставка сприяє побудові партнерств між освітянами, науковцями, владою та громадськістю, а також формує спільний вектор розвитку української освіти на шляху євроінтеграції. Сімнадцята міжнародна виставка відбулася 29-31 жовтня в онлайн-форматі. Виставка представила 243 учасники з 19 областей України та міста Київ, а також Польщі, Литви, Румунії, Угорщини, Естонії.

У Номінації "Шляхи розвитку творчих здібностей дошкільників у процесі дослідницької діяльності "золото" здобув заклад дошкільної освіти (ясла-садок) "Сонечко".

- Ми вже маємо досвід участі у міжнародних виставках, - розповідає завідувача закладом "Сонечко" **Вікторія Коваль**. - Таких відзнак маємо вже дві. Матеріали на виставку готували в тандемі із методисткою нашого садочку Зіною Брежко. Медалі ще в руках не тримали, але новину, що потрапили у число призерів вже чули від начальниці відділу освіти **Наталії Строкань**.

ЗДО "Сонечко" брав участь у П'ятій національній виставці "Інноватика в сучасному світі" у жовтні 2013 року та став



лауреатом конкурсу I ступеня в номінації "Інновації у формуванні творчої особистості в дошкільних і позашкільних закладах освіти".

Цьогоріч взяли участь вдруге, систематизували та презентували досвід роботи **Вікторія Коваль** та **Зінаїда Брежко (на фото)** за підтримки начальника відділу освіти **Наталії Строкань** та директора КУ "Золотоніський центр професійного розвитку педагогічних працівників" **Ірини Пономаренко**.

Переможці від Золотоніщини у XVII Міжнародній виставці "Інноватика в сучасній освіті":

■ Номінація "Інноваційні практики духовно-інтелектуального виховання і навчання здобувачів освіти в XXI столітті" - Срібло - Вознесенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Вознесенської сільської ради Золотоніського району;

■ Номінація "Екологічна освіта: формування цінностей сталого розвитку" - Срібло - Новоукраїнська гімназія-філія опорного закладу "Чорнобаївський ліцей".

■ Номінація "STEAM-навчання - основа інноваційного розвитку освіти" - Срібло - Центр розвитку дитини "Сонечко" селища Драбів.

Алла КАПЛЯ.

реклама

ОСВІТОРІЯ

Шестеро золотоніських педагогів пройдуть професійні випробування

■ 13 жовтня завершилася реєстрація освітян для участі у щорічному всеукраїнському конкурсі "Учитель року- 2026". Цьогоріч шестеро педагогів Золотоніської громади змагатимуться за звання кращого, презентуючи власний досвід і надбання.

У 2026 році педагоги змагатимуться у чотирьох номінаціях: "Англійська мова"; "Громадянська освіта"; "Математика"; "Початкова освіта".

Найактивнішими стали вчителі-початківці. Їх троє - **Наталія Галат** (гімназія

ім. С. Д. Складенка), **Аліна Кутова** (зош №3) та **Алла Чеша (на фото)** (зош №5).

У номінації "Англійська мова" змагатиметься **Єлизавета Юр'єва** з гімназії ім. С. Д. Складенка.

Точні науки - "Математику" представлятиме **Ольга Лесик**, теж вчителька цієї гімназії.

А в номінації "Громадянська освіта" свій досвід та ерудицію презентуватиме вчитель Коробівського НВК **Олександр Кувейко**.

Золотоніська гімназія



представила на конкурс трьох своїх вчителів. Мають, маючи минулорічний досвід перемоги на обласному етапі, вони взяли цілеспрямований курс на звитягу всеукраїнського рівня.

Нагадаємо, що конкурс відбудеться у два тури:

■ **перший** - з листопада 2025 року до лютого 2026 року;

■ **другий** - у квітні-травні 2026 року.

Згідно з реєстраційними даними, у першому турі братиме участь 2161 педагог, у номінаціях: "Англійська мова" - 569, "Громадянська освіта" - 209, "Математика" - 473, "Початкова освіта" - 910.

Переможці конкурсу Учитель року-2025 отримали почесне звання "Заслужений вчитель України".

Попри виклики сьогодення педагоги продовжують працювати, шукають нові методи навчання та забезпечують якісну освіту. В умовах війни цей конкурс набуває ще більшої значущості, адже зараз важливо підтримувати вчителів, які демонструють власні педагогічні здобутки.

Алла КАПЛЯ.

СЦЕНАРІЙ ЖИТТЯ

Ох ці нестерпні чоловіки!



Анатолій Іванович мав розкішну посаду у колгоспі. Де немає планів, зобов'язань, строгого графіку роботи. Так собі - засідання, семінари, збори, наради. Не робота - мрія для багатьох. Секретар партійної організації. Мав закріплену за ним колгоспну "Ниву" та власного водія. І скільки б нарад на день не напланувало районне керівництво, а обід - завжди за розкладом. Не тільки обід, а й сніданок та вечеря, а ще - підвечірок.

Благо, у його дружини було вдосталь часу готувати для чоловіка свіжі страви. Щоб у Ніни Миколаївни ніколи навіть думки не виникло профілонити і поставити на стіл вчорашній борщ, влаштував її техпрацівницею у місцевий фельдшерсько-акушерський пункт. Приїде на роботу на 10-у годину - до неї ніяких претензій, бо хто ж посміє парторговій дружині криве слово сказати. Збереться о 12-й додому - теж все як годиться, бо й фельдшерка на прийомі тільки до обіду. І якщо Ніна Миколаївна з чистою совістю їде велосипедом додому, то медичка ще до вечора відвідує немовлят чи старих, хто не в силі дійти до закладу.

На сніданок готувала традиційно суп. І тільки з домашньою курятиною. До супу - п'ятеро смажених на салі яєць та салат з огірків та помідорів, і обов'язково з щедро накришеною цибулею та часником. Так її Толик любив. І ні когось не обходило, як було тому водієві в салоні, коли від начальника тхнуло часником так, що й очі виїдало.

Обід складався із борщу та каші чи відварених макаронів. До борщу ставила на стіл накришене сало з проросто, сметану та клала велику цибулину з бадиллям. До каші - котлета чи м'ясо на піджарка (у колгоспній коморі завжди було свіже м'ясо). І компот. Чи то літо, коли фруктів сила, чи зима - варений компот. Не дай Боже, закатка. Сухофрукти! Сушені яблука, груші, абрикоси.

Підвечірок. Кисіль - фруктовий або молочний і сирники, манники чи рисова бабка. Третій прийом завжди припадав на 17-у годину. Коли у конторі закінчувався наряд - виробнича нарада-планування завтрашнього дня.

Вечеря зазвичай розпочиналася о 9-й вечора літнього часу і тривала з годину.

- Чоловік з роботи приїде, треба щось свіженьке готувати, - ніколи не гаяла часу із сусідками на вулиці Ніна Миколаївна. - Побіжу, треба тісто на варени-

ки місити. Бо Толя любить з капустою, та ще із картопелькою та печінкою. І щоб окрема жарка. Для вареників з капустою - цибулька на олії, а для картоплі - шкварочки.

- Як вправишся - то виходь, погуляємо, а може й мене вареничками пригостиш, - прямо натякнула сусідка Віра.

За якусь годину Ніна Миколаївна вийшла з двору. У руках несла глибоку миску, з якої парували свіжі вареники.

- Та вже аж сюди чую пахощі, - засміялася сусідка, кинула сапу в рядках і поспішила назустріч.

Жінки сіли на лавці. Ділилися сільськими новинами. Хто кого висватав, у кого сім'я додалася, хто помер, про що в магазині говорили, чого Іван Макаренко в прийми пішов, де Гришуня грошей на нову машину взяв, бо й дня в колгоспі не робив.

Як тільки з-за рогу виткнулася баньката "Нива", Ніну як королева язиком злизала. Віра не встигла й бровою повести.

- Добрий вечір, - привітався парторг.

- Добрий вечір, Анатолію Івановичу, - скочила з лавки і виструнчилася перед начальством, як солдат, Віра. - Як там у нас жнива? Молотять?

- Молотять! Добре вродила пшениця. Екіпаж Миколи Сильноока в передовиках. Молодці хлопці, що то досвід!

- У вас сьогодні на вечерю - вареники! Такі смачні! Такі м'ягесенькі, як пух! Видно, що борошно - вищий сорт. Біле, як сніг. У Богодухівці чи Хрущівці міняли? - і вмовкла, як вдавилася, бо зрозуміла, що бовкнула зайве. Де це бачено парторга з мішками пшениці у млині?!

На село опускалися перші сутінки. Ніна Миколаївна вийшла з хати зачинити сарай, де вже вимостилися рядками на сидалі, як намістину на разочках, курки з півнями.

Через забор пережилилася Віра.

- Ніно, візьми свою миску з-під вареників, бо ти так урвала, що й смуга лягла, - підковирнула насмішкливо. - Ото так боїшся свого парторга.

- Та чого б я його боялася? Це він у колгоспі начальник, а мені - чоловік. Зізнаюся, ото нерви не виносять, як він кришками по каstrулях бахає. Відкриває, заглядає, нишпорить... Що там можна шукати? А буває, що покладе кришку на стіл і не закриє. Так я ото вже так завикла: він у хату - я тарілку на стіл мовчки. Та ще й баба вчила: не

гуркай посудом - до скандалу. А у нас замолоду скандал починався від оцього гуркоту. Я не мовчала, а він тими кришками, як на ударниках назло вибахував.

- А-а-а-а! - протягла сусідка, дізнавшись нюанси чужого побуту. - Є й у нас така хвороба. Тільки не кришки з каstrулями, а вінник. Ото мене аж бісить, аж коробить, аж підкидає, як мій Микола вінник у руки бере і підмітає в хаті. Це щоб мене принизить, як хазяйку! У мене, що сміття по щиколотки? Чи дорожки не витрушені? Спочатку намагалася до його приходу встигнути підмести, як не вправлялася, то зозла вихвачувала вінник та підмітала. А тепер, думаю, ну то й мети, як тобі нема якої трясці робить. Я дрова замість тебе рубать не піду і сіно косить не буду. Вправляєшся своє й моє робить, то й молодець. Підмів раз, вдруге, а тоді й кинув. Ото так відчула. І ти теж так само: наготувала і хай сам бере. А то, як в ресторані зучила. А сама за офіціантку. Хай гуркає! Вийди з хати і не чути меш.

Відтоді Ніна Миколаївна не бігла, перечіпаючись, до хати. Зачує звук службової машини і порається собі в городі чи саду далі. Анатолій Іванович, аби не псувати собі апетит, мовчки змирився з протестом дружини. А якось навіть покликав її до вечері.

- Давай, Ніно, вдвох посидимо. Я ось до вечері і вина купив, - запросив. - А то якось усе сам та сам. Ти щось їла?

Змахнула сльозу. Невже в її Анатолію проснувся отой Толик, якого вона вибрала з-поміж численних кавалерів, якого ще не змінила пихата начальницька посада і в якому ще жива турбота та шана до її невдячної посади дружини.

Алла КАПЛЯ.

Со-бача погода	Свято народження Христа	Бард-джигіт	Італійська скриня	Вояк, герой роману Гашека	Глибока затока
"Усьому голова" на столі	Живіт (жарт.)				Х/ф "Ім'я: Кармен", режисер
Поет ... - Хмара				Україн. кардіохірург	Наочний посібник з географії
Автор роману "Депеш Мод"	Фантаст Рей ...				
			Претензія ображеного	Японська боротьба	Гібрид
Засновник Apple	Робот-полісмен				
Школа буддизму			Видовбані черевики		
Зневажає плебс	Показна пристойність				
			Невдалий удар у більярд		
Іно-марка-шведка	Курдська позовжня флейта	Тихоокеанська сардина	"Драпіровка" індійок	Атрибут ковбоя	
Головне місто Бельгії					
			Житель Ізраїльськ. царства	"Аргумент" боксера	Обрив морського берега
Яскравий метеор	Сильний дощ, злива	Укр. греко-катол. церква			
			Давній італієць		
	Плазує перед паном	Сполучення	Він рубає ліс	Божок фаната	Кривляння
	Пристрій для друкування				Мигдалевий лікер
			Паросток очерету	Водяна рослина рогулька	Вирівнює асфальт
Неформал із ірокезом	Кліщі слюсаря	Коханий, любий			
			"Сльози" ікон		
	Питво художби	Самостріл			
			Фільтр для борошна		
Страус у пампасах	Відбитий фрагмент каменя				

Відповіді до сканворду попереднього номера	ЛЗАЛОМ	УЛЛЕР	КК	БАС	КАР	УОЗ	ЖИЛКА	ОС	ДШ	ЛОЛА	РЕАЛ	КОРТ	ЖАН	СЛА
ЛЛОЯ	СТАЛК	ВЮ	К	АТ	АСА	Р	У	О	С	Д	Ш	Л	О	Л
ХЛОЯ	ІНТЕ	ВА	ВАЛ	ТА	СА	Р	У	О	С	Д	Ш	Л	О	Л
Л	І	Н	Т	Е	В	А	Л	Т	А	С	А	Р	У	О
В	У	Р	К	С	И	М	Б	І	О	З	Р	О	С	Л
Б	У	К	С	И	М	Б	І	О	З	Р	О	С	Л	А
Л	Ю	З	А	У	М	Е	Л	Ь	Б	Р	Е	К	І	Ш
О	С	У	Г	А	Р	О	З	І	Ш	Л	О	Л	А	С
П	О	С	А	Г	Л	О	П	Е	С	А	Р	У	О	С
Р	Е	В	Ю	П	Р	О	С	І	Ж	А	Н	І	К	А
А	Р	О	Г	Е	В	І	Я							

ОСІННІ РЕЦЕПТИ

Гарбузовий лате

З початку осені головним інгредієнтом більшості страв стає його величність гарбуз. Із гарбуза готують перші страви, гарніри, додають його до випічки, а ще - він просто крутезно смакує з кавою!

Інгредієнти (на 2 порції): 200 г пюре гарбуза або 100 мл гарбузового сиропу, 300 мл свіжозвареної кави, 100 мл молока, цукор, кориця, мускатний горіх, ванільний цукор, какао для декору.

Приготування. Основа гарбузового лате - гарбузовий сироп або гарбузове пюре. Тут як Вам найбільше сподобається. Порада: спробуйте і те, й інше. Можна додавати гарбузове пюре з

дитячого харчування, можна зробити його самому. Для цього треба просто запекти гарбуз та перебити його блендером, потім бажано перетерти через сито (та це також робити не обов'язково).

До готового гарбузового пюре додайте цукор і спеції, поставте на вогонь і доведіть до кипіння. Кип'ятіть на повільному вогні 5-7 хв, ретельно перемішуючи. Готовий сироп чудово зберігається у холодильнику та гарно смакує не лише в лате, а й на браскетатах.

Тим часом зваріть свою улюблену ароматну каву.

Розлийте гарячу каву в горнятка, додайте до кожного гарбу-



зовий сироп/пюре зі спеціями.

Нагрійте молоко і також додайте його до кави. Можна збити його (гаряче) френч-пресом або капучінатором, дивлячись на те, що є у вас під рукою. Густа пінка для лате - родзинка в нашому гарбузовому напої.

Зверху пінку можна притрусити какао, корицею або ж натертим шоколадом.

Смачного!

реклама **ПОРУШНИКИ
БЛАГОУСТРОЮ**

Сміття на узбіччі, відремонтована грубка та безприв'язна собака - адміністрації інспекторів та офіцерів громади

■ П'ятниця - день засідання адміністративної комісії міськвиконкому, де зазвичай йде розгляд справ, які підготував начальник юридичного відділу Денис Сизько на основі складених муніципальними інспекторами та поліцейськими офіцерами громади протоколів. Зібрання проходять під очільництвом заступника міського голови Олександра Флоренка. 7 листопада не стало виключенням. На засідання підготували 6 адміністративних справ.

Першою розглянули порушення правил благоустрою мешканцем села Хвильово-Сорочин **Миколою Б.**, який спаливав рослинні рештки 8 вересня. Ознайомившись з матеріалами та обставинами вчинку, вирішили винести мінімальне покарання, що передбачене статтею 152 КУпАП - 340 гривень.

Багато питань виникло щодо протоколу, який склав поліцейський офі-

цер громади **Євгеній Рудаковський** відносно **Юрія П.**, котрий мешкає в Деньгах. Чоловік викинув пакет з побутовими відходами на узбіччі дороги. У поясненні він зазначив, що виклав непотріб з багажника, бо діставав запаску для ремонту колеса. Після ремонту поклав пакет в машину. Втім факти поліціанта були зовсім іншими: чоловік викинув пакет з вікна авто під час руху, а забрав після зауваження. Юрій сплатить до

бюджету громади 680 гривень штрафу.

Пенсіонерка з Богородатного **Ольга С.** підпала багаття у дворі. Жінка поважного віку не змогла проконтролювати вогнище, і вогонь поширився по території домоволодіння. Працівники місцевої ДПК запобігли пожежі. Водночас виявили, що у самотньої бабці не справне пічне опалення. Староста Богородатного знайшов майстра, який

взявся його відремонтувати.

Мешканка вулиці Лікарняна у Золотоноші **Світлана Н.** допустила, що її собака вибіг на вулицю і налякав перехожих. Жінка порушила правила утримання домашніх тварин. Тому сплатить 170 гривень штрафу.

Розгляд ще двох протоколів відклали на наступне засідання через відсутність відповідачів.

Алла КАПЛЯ.

НА РИНКУ ПРАЦІ

Було б бажання - вакансій вдосталь

■ У Золотоніській громаді наразі вільними залишаються 97 вакансій у різних галузях. Про це інформує Єдиний портал вакансій. Вільні робочі місця чекають вас у 33 галузях: автобізнес, будівництво, агро-промисловий комплекс, харчова промисловість, навіть ЗМІ та інші. Щоправда, є напрямки, де вакансії відсутні - IT, HR, дизайн, державна служба, волонтерство.

Якщо аналізувати по галузях, то агропромисловий комплекс пропонує 5 робочих місць: **оброблювач птиці** на дільницю забою птиці, **лікар ветеринарної медицини, молодший зоотехнік, апаратник круп'яного виробництва, оператор машинного доїння**. Діапазон пропонованих заробітних плат - 15-25 тисяч гривень.

Чотирьох спеціалістів чекають роботодавці автобізнесу: **авто маляра, майстра шиномонтажу, слюсаря, водія** на вантажне авто компанії. Ця галузь анонсує найвищі заробітки за місяць - 18500 - 32 500.

Енергетика та будівництво - 3 вакансії: **2 електрики дільниці і 1 слюсар-електрик з ремонту електроустаткування**. Що цікаво, одна вакансія електрика - 10 тисяч гривень, інша, на другому підприємстві - вдвічі більше, 20 тисяч.

Єдина вакансія у напрямку ЗМІ - **працівник у фотостудію**, де обіцяють 12 тисяч гривень.

Найменше отримуватиме безробітний, хто погодиться на посаду **кухаря** - усього 6300 гривень. Це найнижча запропонована плата по жовтневих вакансіях. Трохи більше - 8 тисяч матиме **робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків, інструктор з фіз-**



культури, двірник, консультант центру професійного розвитку, токар, механік, оператор котельні, інженер-гідротехнік. Не багато обіцяють й **спеціалісту-юрисконсульту** - 9 тисяч гривень.

Цікава картина вимальовується для сильних та духів, хто не боїться фізичного навантаження. Три вакансії **вантажників** мають різний фінансовий стимул - 10 тис. грн, 14700 і 17700. Тож, погоджуючись на таку важку працю, не прогавте свою вигоду. Як і гаруючи **верстатником деревообробних верстатів** за 10 тисяч.

Роботодавці мають вакансію **прибиральниці** на АЗС (10 тис. грн) та **продавця-касира** - 10000-11300. А вже **продавцю-консультанту** пропонують 12000 грн.

Чекають фахівців пекарської справи, де **пекарю** пропонують 16 тисяч зарплати, а **майстру зміни** - 17.

Моніторячи ринок праці у Золотоніській громаді та рівень оплати праці, в очі кидається харчова галузь з щедрою винагородою за щоденний труд: **апаратник пастеризації** - 22 тис. грн, **налагоджувальник устаткування** - 23500.

Серед місцевих підприємств, що пропонують вакантні робочі місця - ТДВ "Золотоніський маслоробний комбінат", ТОВ "ФЕС УКР", "Золотоніський машинобудівний завод", ПрАТ "Продтовари", ПП "Сільверфуд". Забезпечати роботою і надійним заробітком приватні підприємці.

Алла КАПЛЯ.

ЗАКОННІСТЬ І ПРАВОПОРЯДОК



Водійка та 5-річна дитина постраждали в ДТП на Золотоніщині

■ Слідчі встановлюють обставини дорожньо-транспортної пригоди, що сталася 7 листопада на автодорозі "Бориспіль - Запоріжжя". Внаслідок аварії травмувалися двоє осіб, серед яких - малолітня дитина.

Попередньо слідчі встановили, що 18-річний кермувальник автомобіля "BMW E46" не надав перевагу в русі та допустив зіткнення з автомобілем "Volkswagen Polo", під керуванням 34-річної кермувальниці. Внаслідок ДТП травмувалася водій другого транспортного засобу та її 5-річний пасажир. Їх госпіталізували до лікарні.

Слідчі за фактом ДТП відкрили кримінальне провадження за ч. 1 ст. 286 Кримінального кодексу України (Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами, що спричинило потерпілому середньої тяжкості тілесне ушкодження). Повні обставини ДТП встановлюються.

За інформацією поліції Черкаської області.

БЕЗПЕКА ЖИТТЯ

Дві ідентичні пожежі: у кімнатах, особа власника невідома, через необережність

■ 4 листопада о 14:15 у Золотоноші по вул. Івана Дробного сталася пожежа житлового будинку. У кімнаті житлового будинку приватного домоволодіння (власник встановлюється) згорів матрац та квадрат дерев'яної підлоги. Причина пожежі - необережне поводження з вогнем. Винуватець - встановлюється. Пожежу ліквідував о 14:50 черговий караул 8-ї ДПРЧ.

■ На вул. Захисників України у Золотоноші у приватному домоволодінні (власник встановлюється) виникла пожежа в кімнаті житлового будинку. Займання сталося о 20-й годині 4 листопада. Вогонь знищив речі домашнього вжитку, пошкодив підлогу та стіни, частину покрівлі та перекриття. Причина пожежі - необережне поводження з вогнем. Винуватець - встановлюється. Пожежу ліквідував о 21:27 черговий караул 8-ї ДПРЧ.

За інформацією пресслужби Золотоніського РУ ГУ ДСНС.

реклама

КУПЛЮ

■ Куплю пай/землю для ведення товарного сільськогосподарського виробництва! В оренді та без! Тел.: 38 093 394 54 64 (Анастасія).

ВАШЕ ЗДОРОВ'Я



Для серця, мозку і від тромбів:

15 причин пити один із найкорисніших напоїв у світі

У холодні осінні дні нам часто хочеться зігрітися чашечкою якогось смачного напою. Але це може бути не лише смачно, а й суперкорисно. Одним із найкорисніших напоїв у світі вважається какао. У ньому багато міді, магнію, заліза, антиоксидантів та інших корисних речовин. Але, тільки у тому випадку, якщо це натуральне непідсолоджене какао, звичайно ж.

Може знизити високий кров'яний тиск. Дослідження показали, що какао краще впливає на зниження тиску, ніж чорний чи зелений чай. Це пов'язано із високим вмістом антиоксидантів, які можуть стимулювати вироблення оксиду азоту, що допомагає розслабити кровоносні судини.

Захищає від старіння. Порошок какао багатий на фенольні фітохімічні речовини та флавоноїди. А ще на цинк, який може допомогти захистити від окисного стресу, що є основною причиною прискореного старіння.

Захищає мозок і нервову систему. Какао містить флавоноїди, такі як епікатехін і катехін, які мають нейродегенеративний ефект. Простіше кажучи, захищають нейрони від руйнування. Ці нейропротектори також допомагають навчатися та покращують пам'ять. Дослідження показали, що споживання продуктів на основі какао може посилити приплив крові до мозку і допомогти у лікуванні судинних розладів.

Може знизити ризик інфаркту та інсульту. Флавоноїди захищають від утворення тромбів, які можуть призвести до інсульту, серцевої недостатності чи миттєвої смерті. Речовини, які є у какао-порошку, також сприяють відновленню клітин і укріплюють серце.

Може збалансувати рівень холестерину. Дослідження 2004 року показало, що какао може мати гіпоглікемічний та гіпохолестеринемічний вплив як на рівень глюкози, так і на рівень холестерину відповідно. Це може допомогти знизити рівень тригліцеридів та поганого (LDL) холестерину в організмі, але в той же час може спричинити значне підвищення рівня хорошого (HDL) холестерину в організмі.

Може регулювати рівень цукру в крові. Дослідження, опубліковане в American Journal of Clinical Nutrition, показує, що вживання какао-порошку може бути ефективним для поліпшення резистентності до інсуліну та метаболізму глюкози. Ці механізми, у свою чергу, можуть допомогти регулювати рівень цукру в організмі.

Полегшує бронхіальну астму. Боби какао містять ксантин і теофілін, які можуть допомогти послабити бронхіальні спазми та відкрити звужені бронхи. Це може надати йому протиастматичних властивостей і цінне в лікуванні алергій, включаючи астму та задишку. Окрім того, дослідження, опубліковане в 2014 році в Міжнародному журналі імунopatології та фармакології, свідчить про те, що несолодкий порошок може мати антиастматичні властивості, оскільки містить теобромін.

Покращує настрій. Вживання какао-порошку може мати антидепресантну дію.

Корисне для шкіри. Результати досліджень показують, що вживання багатого флавонолами какао може допомогти зменшити ефекти УФ-індукованої еритеми, а також зменшити шорсткість шкіри та утворення лусочок. Це також може сприяти підвищенню еластичності, зволоження та щільності шкіри. Епікатехін, що міститься в какао, може сприяти збільшенню насичення гемоглобіну киснем, стимулюючи здоровий потік крові в шкірних тканинах, і може сприяти ендогенному фотозахисту. Його також можна використовувати для приготування різних засобів догляду за шкірою.

Може прискорити загоєння ран, може лікувати запор. Згідно з дослідженням, проведеним педіатрами, споживання продуктів з какао, багатих клітковиною, може призвести до прискорення транзитного періоду товстої кишки, ректального та кишкового тракту.

Може допомагати при дефіциті міді, магнію, може зменшити синдром хронічної втоми. Какао-порошок має заспокійливу дію на людей, які страждають на хронічну втому, оскільки він може допомогти вивільнити нейромедіатори, такі як серотонін, анандамід та фенілетиламін.

Може допомогти у схудненні. Какао може покращити ліпідний обмін і зменшити синтез і транспортування жирних кислот. Це також може покращити термогенез, який є механізмом виробництва тепла в білих жирилових тканинах і печінці. Однак пам'ятайте, що якщо ви споживаєте какао-порошок у продуктах харчування та напоях, що містять велику кількість цукру та жиру, це буде шкідливим для схуднення.

Вітаємо!

Міська рада, виконавчий комітет, відділ зв'язків з громадою та голови квартальних комітетів вітають очільника кварткому №18 **Михайла Петровича ПЛАКСІЯ** з днем народження, який він святкуватиме 15 листопада.

Бажаємо сміливо тримати курс на успіх та благополуччя, мати усі можливості для втілення мрій. Зичимо міцного здоров'я та відмінного настрою, чоловічої впевненості та невтомної мужності. Хай міцними та сильними будуть тіло і дух. Хай мужність та витримка допомагають досягати високих результатів. Добра Вам та миру, Божих щедрот, людської поваги, радості та наснаги!

ПРИМХИ ПОГОДИ

Чекаємо значних дощів:
від двох до п'яти відер на квадрат

Добре насичений вологою циклон NIKSALA із Румунії вже дійшов до нас, охопивши дощами всю територію області.

Відповідно до діючих стандартів, значний дощ - це кількість 15-49 мм за 12 годин і менше. Для порівняння, 10 мм дощу відповідає 1 відру води на 1м².

Для нашого кращого розуміння процесу вимірювання дощової води, її кількість визначається за допомогою опадоміра. Вода, яка потрапляє до опадомірного відра, переливається до вимірювального стакана. Поділki стакана показують товщину шару опадів, які випадають у міліметрах. Тому якщо десь у когось з покрівлі набралася діжка води - не треба це подавати як потоп чи апокаліпсис. Тож використовуємо єдині гідрометеорологічні стандарти.

Повертаємось до нашого активного циклонічного вихору. У четвер та п'ятницю, 13-14 листопада, посилиться вплив антициклону з Європи. Температура вночі 1-6°C, вдень 6-11°C тепла. Без опадів.

За попередніми прогностичними розрахунками, екватор листопада обіцяє спокійну, без суттєвих опадів, іноді з туманами погоду.

Резюмуючи: атлантичні циклони продовжують транспортувати тепло. Зимових процесів на горизонті не видно.

Віталій ПОСТРИГАНЬ,
начальник Черкаського обласного центру
з гідрометеорології.



ШЛЮБ І РОДИНА

На порозі сьомого десятку
під вінець вдруге:
солідний наречений

У жовтні 2025 року у Золотоніському відділі державної реєстрації актів цивільного стану зареєстровано 26 народжень: 15 дівчаток та 11 хлопчиків.

Своїм ясочком-донькам люблячі батьки вибрали найкращі імена: **Ярослава, Аделіна, Катерина, Злата, Олівія, Мирослава, Емілія, Поліна (2), Євгенія, Вікторія, Вероніка, Аріна, Софія, Кіра.**

Соколикам-синочкам підібрали старовинні - **Анатолій, Дмитро, Тимофій, Марк, Ілля, Назар, Матвій (2), Захар (2), Остап.**

Протягом жовтня фахівці відділу зареєстрували **17 шлюбів**. Найстарший вік нареченого - 59 років, нареченої 56 років. Наймолодший наречений - 25 років та



наречена 21. 10 подружніх пар стали на рушник вперше, 7 - взяли повторні шлюби.

У жовтні зареєстровано **25 розірвань шлюбів** за рішенням суду. Найдовший шлюб тривав 7 років, найкоротший - 4.

Також здійснено **84 державних реєстрацій смерті**, серед них - 45 чоловіків та 39 жінок.

Вік найстарших з померлих - 88 років серед жінок, 87 серед чоловіків; наймолодших - 49 і 56 відповідно.

Тетяна ШВЕД,

в. о. начальника Золотоніського відділу ДРАЦС.

І ТАКЕ БУВАЄ

Вибач, іншим разом



З часів голлівудської романтичної комедії "Наречена-утікачка" мало що змінилось: **молоді хлопці та дівчата продовжують відточувати уміння різко змінювати плани в один із найважливіших днів свого життя. Випадки, коли наречені і женихи не просто передумували зв'язувати себе узами Гімenea, але і знаходили незвичайний вихід із ситуації, не такі вже й поодинокі.**

Значить, війна

Домінік Буттітта зі штату Іллінойс, яку покинули за 4 дні до весілля, так просто цю справу не залишила. Вона подала до суду на свого нареченого. Домінік підрахувала, скільки витратила на підготовку до весілля, і виставила горе-женихові рахунок у \$95942. Колишня наречена вважає, що, оскільки весілля відмінив її экс-коханий, то саме на нього і повинен лягти тягар компенсації витрат. У позові вказано, що близько \$30000 коштує організація банкету, приблизно \$12000 - квіти, \$10000 - музиканти. Не забуття і весільне плаття - \$5400.

Гюльчатай,

може, краще не треба?

Не бачити обличчя своєї нареченої до весілля - норма для громадян Саудівської Аравії. Тому коли молодий хлопець з м.Медіна необачно вирішив дотримуватись традицій і подивився на свою майбутню дружину лише на одруженні, то тут же заявив, що відміння весілля. Піднявши вуаль, майбутній чоловік став пояснювати, що уявляв майбутню другу половину зовсім іншою. Родичі з обох сторін понесли значні витрати, наречена була в істеричі, але ніщо не розбудило совість невдалого жениха.

Твоя подружка теж нічого

Іноді наслідки втечі для нареченої можуть бути серйозними. Так, громадянка Тайваню, яка втекла з-під вінця, за рішенням суду заплатила за моральний збиток женихові \$8600. А він хотів і того більше: \$30600 - стільки, на його думку, потрібно, щоб угамувати серцевий біль і повернути затрати на організацію весілля, зокрема замовлення лімузіна і торта. Під час підготовки до весілля наречена була на п'ятому місяці вагітності. Коли настав святковий день, вона та її родичі просто не приїхали на церемонію. Щоб свято не зірвалося, жених попросив подружку нареченої зіграти роль його майбутньої дружини. Неймовірно, але їх стосунки на тому не закінчилися: через деякий час вони дійсно одружилися.

Як їм після цього вірити?

Іноді причиною передвесільної втечі стають не нервові зриви або зрада жениха, а користь нареченої. Такий випадок відбувся в російському Черногогорську. Молодий хлопець познайомився з дівчиною в соціальній мережі, вони почали жити разом, він зробив їй пропозицію. Передчуваючи щасливе сімейне життя, жених узяв у банку кредит і дав нареченій 100 000 руб. на купівлю весільного наряду. Після цього дівчина зникла. Коли ж її знайшла поліція, нареченій-утікачці було пред'явлено звинувачення в шахрайстві.

Вип'ємо, якщо за все заплачено

А в каліфорнійському м. Сакраменто після скасування одруження заздалегідь сплачений святковий обід перетворили на банкет для безпритульних. За декілька днів до весілля жених завагався щодо свого рішення - в результаті церемонію було скасовано. На той момент вже було заброньовано розкішну залу в одному з готелів міста і оплачений банкет. Мати нареченої Карі Дуетн подумала і вирішила, що замість прийому на 120 чоловік вони покличуть місцевих безпритульних, щоб "вони хоч би раз в житті пообідали в одному з кращих місць". Квіти сім'я пожертвувала для будинку людей похилого віку.

За інформацією Черкаського обласного центру з гідрометеорології (станом на 9 годину 12 листопада) рівень гамма-фону у Золотоноші становив 0,124 мкЗв/год; Усі показники в межах природного фону.



ПОГОДА У ЗОЛОТОНОШІ

sinoptik.ua

Четвер 13 листопада	П'ятниця 14 листопада	Субота 15 листопада	Неділя 16 листопада	Понеділок 17 листопада	Вівторок 18 листопада	Середа 19 листопада
мін. макс. +5° +7°	мін. макс. +5° +10°	мін. макс. +7° +10°	мін. макс. +5° +7°	мін. макс. +8° +13°	мін. макс. +11° +15°	мін. макс. +9° +13°

За останні 130 років: 13 листопада - макс: +17°C (2010 р.), мін.: -15°C (1993 р.)

У нас
в Золотоноші:
четвер, 13 листопада

Схід: 07:09

Захід: 16:15



Схід: 23:40

Захід: 12:48

Трив. дня: 9.06

Тиск: 757-758

мм р. ст.



Вологість: 61-99%

Вітер: 1,5-4,1 м/с

Ймовірність опадів: 7%

"Самостійну державу може здобути собі український народ тільки власною боротьбою і трудом"

Степан Бандера

ЗлатокРАЙ

громадсько-політична газета
м. Золотоноша, Черкаської області.
ЗАСНОВНИК: ТОВ "Газета Златокрай".
Реєстр
ідентифікатор друкованого медіа
в реєстрі суб'єктів у сфері медіа
Р30-04284
Директор: Інна ГРЕКАЛО.

Головний редактор - Алла КАПЛЯ.
Редакційна колегія: Алла КАПЛЯ,
Руслан ГАЛАТА, Вікторія ГОРОБЕЦЬ.
Адреса редакції: 19702, Черкаська область,
м. Золотоноша, Садовий проїзд, 3.
Телефон: 098-366-03-84.
E-mail: zlatokray-zolo@ukr.net

Листування з читачами тільки на сторінках газети. Оригінали статей не рецензуються і не повертаються. Думка автора не обов'язково співпадає з думкою редакції. Автор та рекламодавець несуть повну відповідальність за достовірність свого матеріалу, реклами. Редакція залишає за собою право скорочувати листи. Редакційні матеріали є інтелектуальною власністю газети.

Індекс - 61591
Друк - офсетний.
Обсяг - 4 умовних
друкованих аркушів
(формат А-3).
Тираж - 1500 прим.
Друк: ФОП Журило С. Д.
Замовлення: №833.



Дякуємо за вашу відданість "Златокраю"! Сподіваємося на подальшу співпрацю!